
Министерство здравоохранения Ставропольского края 
Государственное бюджетное профессиональное 

образовательное учреждение Ставропольского края 
«Пятигорский медицинский колледж» 

ПРИКАЗ 

13 августа 2024 г. г. Пятигорск № 232 

о зачислении лиц, рекомендованных приемной комиссией к зачислению для 
реализации образовательных программ в пределах контрольных цифр 

приема, финансируемых за счет ассигнований бюджета 
Ставропольского края 

На основании решения приемной комиссии (протокол № 11 
от 13 августа 2024 г.), принятого в соответствии с Порядком приема на 
обучение по образовательным программам среднего профессионального 
образования, утвержденного приказом Министерства просвещения РФ 
от 2 сентября 2020 г. N 457, Правилами приема в государственное бюджетное 
профессиональное образовательное учреждение Ставропольского края 
«Пятигорский медицинский колледж» на обучение по образовательным 
программам среднего профессионального образования на 2024-2025 учебный 
год 

1. Зачислить поступающих, имеющих основное общее образование, на 
первый курс обучения на места для реализации образовательных программ в 
пределах контрольных цифр приема, финансируемых за счет ассигнований 
бюджета Ставропольского края по специальности 34.02.01 Сестринское дело 
(приложение 1). 

2. Зачислить поступающих, имеющих основное общее образование, на 
первый курс обучения на места для реализации образовательных программ в 
пределах контрольных цифр приема, финансируемых за счет ассигнований 
бюджета Ставропольского края по специальности 31.02.01 Лечебное дело 
(приложение 2). 

3. Зачислить поступающих, имеющих среднее общее образование, на 
первый курс обучения на места для реализации образовательных программ в 
пределах контрольных цифр приема, финансируемых за счет ассигнований 
бюджета Ставропольского края по специальности 31.02.01 Лечебное дело 
(приложение 3). 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

Директор В.В. Трунаева 



Приложение 1 

к приказу № 232 от 13 августа 2024 г. 

Список зачисленных на первый курс обучения, имеющих основное общее 
образование, на места для реализации образовательных программ в пределах 
контрольных цифр приема, финансируемых за счет ассигнований бюджета 
Ставропольского края по специальности 34.02.01 Сестринское дело: 

1. Агаджанян Элеонора Самвеловна 
2. Аджиева Анжелика Аслановна 
3. Айрапетян Нарине Владимировна 
4. Акопян Каролина Александровна 
5. Амбарцумова Вероника Арменовна 
6. Амшукова Фатима Беслановна 
7. Асирян Алина Григорьевна 
8. Асрян Диана Гарриевна 
9. Бархович Анастасия Сергеевна 
10. Басистов Вадим Иванович 
11. Бородавка Каролина Васильевна 
12. Булавина Арина Ивановна 
13. Ванян Милена Маратовна 
14. Ванян Яна Артуровна 
15. Волненко Милана Михайловна 
16. Втюрина Анастасия Валентиновна 
17. Габриелян Милена Давидовна 
18. Гаврилова Элина Георгиевна 
19. Гаджиева Вероника Мурадовна 
20. Гайворонская Полина Витальевна 
21. Галстян Милена Александровна 
22. Геворгян Ани Кареновна 
23. Геворкян Ольга Владимировна 
24. Григорян Любовь Артуровна 
25. Гулян Виктория Камоевна 
26. Джамгарян Ирина Константиновна 
27. Джелкайдарова Яна Мансуровна 
28. Дибижева Наталья Константиновна 
29. Дубовицкая Виктория Юрьевна 
30. Жерноклеева Ульяна Игоревна 
31. Захарян Марианна Армановна 
32. Захирова Айтач Элданиз кызы 
33. Зубенко Валерия Романовна 
34. Иноземцева Руслана Вадимовна 
35. Каланидис Деспина Давидовна 
36. Карапетян Седа Карленовна 



3 7. Карапетян Стелла Араиковна 
3 8. Кошанова Милана Расуловна 
39. Кравцова Арсения Григорьевна 
40. Кульниязова Динара Рамазановна 
41. Кураева Камила Григорьевна 
42. Лузгин Григорий Максимович 
43. Лущай Михаил Евгеньевич 
44. Магмирзаева Айгюн Алимирзаевна 
45. Мазаева Мария Александровна 
46. Мансурова Патимат Гасановна 
47. Мирсуджаева Самира Миргусеиновна 
48. Митрофанова Виктория Викторовна 
49. Моор Валерия Сергеевна 
50. Назарова Медина Мурадовна 
51. Никулина Владислава Сергеевна 
52. Нургушиева Луиза Арсеновна 
5 3. Оганисян Диана Суреновна 
54. Павлова Виктория Александровна 
5 5. Паразян Диана Артуровна 
56. Петухова Полина Евгеньевна 
57. Прокопенко Алла Вартановна 
58. Протасенко Виктория Александровна 
59. Салимханова Аминат Имамудиновна 
60. Самбурова Маргарита Михайловна 
61. Сарибекян Ангелина Мгеровна 
62. Саркисян Светлана Артуровна 
63. Севян Арсен Валерьевич 
64. Старченко Юлия Ивановна 
65. Суюндикова Айзанат Замировна 
66. Торпикова Надия Амирановна 
67. Тучина Алена Александровна 
68. Урусмамбетова Ангелина Мухамедовна 
69. Халилова Зайнаб Тофиговна 
70. Хачатурян Анна Левоновна 
71. Хежева Аурика Руслановна 
72. Шандавова Азима Аслановна 
73. Шаулова Вэллари Иоганновна 
74. Эсполова Лиана Арсланбековна 
75. Якунь Игорь Сергеевич 



Приложение 2 

к приказу № 232 от 13 августа 2024 г. 

Список зачисленных на первый курс обучения, имеющих основное общее 
образование, на места для реализации образовательных программ в пределах 
контрольных цифр приема, финансируемых за счет ассигнований бюджета 
Ставропольского края по специальности 31.02.01 Лечебное дело: 

1. Авалян Артём Михайлович 
2. Авдалян Анна Арменовна 
3. Автандилян Ангелина Эриковна 
4. Алиев Испанди Шакирович 
5. Алиева Марьям Шавкатовна 
6. Алиева Патимат Шамильевна 
7. Багдасарян Ангелина Тиграновна 
8. Ватансевер Дерья Кенановна 
9. Гибизов Вадим Казбекович 
10. Давтян Анжелика Ашотовна 
11. Даниелян Екатерина Сергеевна 
12. Даудов Мурад Ильмидинович 
13. Дусенко Вячеслав Эдуардович 
14. Евдокимова Мария Сергеевна 
15. Ермакова Вероника Евгеньевна 
16. Зеленский Максим Денисович 
17. Каграманян Анна Гариковна 
18. Киримлеева Мария Валерьевна 
19. Колгина Анна Антоновна 
20. Кочарян Ксения Геворговна 
21. Кошукоева Раяна Артуровна 
22. Култаева Алтынай Русланбековна 
23. Лебедева Ольга Николаевна 
24. Лопанова Злата Андреевна 
25. Макарова Екатерина Александровна 
26. Межитова Аиша Мурадиновна 
27. Мнацаканян Ангелина Эдуардовна 
28. Онопченко Виктория Александровна 
29. Павлюк Анастасия Витальевна 
30. Пенчева Дарья Владимировна 
31. Польской Владислав Викторович 
32. Попова Виталина Андреевна 
33. Прокофьева Яна Владимировна 
34. Пшукова Алина Ромазановна 
3 5. Раджабова Анаханым Ханахмедовна 
36. Роман Иван Викторович 



37. Саргсян Мария Германовна 
38. Сластная Дарья Сергеевна 
39. Спасс Злата Олеговна 
40. Стафарандова Мария Георгиевна 
41. Степанян Милана Эрнестовна 
42. Теребаева Валерия Андреевна 
43. Умарова Самира Темирхановна 
44. Усова Арина Олеговна 
45. Худаян Кристина Арменовна 
46. Цатурян Мариам Александровна 
47. Цугунян Вероника Борисовна 
48. Шамхалов Ахмад Шамилович 
49. Эльдарова Сабина Ильдаровна 
50. Ярикова Хадижат Тахировна 



Приложение 3 

к приказу № 232 от 13 августа 2024 г. 

Список зачисленных на первый курс обучения, имеющих среднее общее 
образование, на места для реализации образовательных программ в пределах 
контрольных цифр приема, финансируемых за счет ассигнований бюджета 
Ставропольского края по специальности 31.02.01 Лечебное дело: 

1. Абрамов Марат Альбертович 
2. Арутюнян Каринэ Эдуардовна 
3. Биджиев Айдемир Хаджи-Муратович 
4. Бичоева Фатимат Аслановна 
5. Бойко Игорь Андреевич 
6. Вагабова Милана Абдуллаевна 
7. Гатажокова Залина Юрьевна 
8. Генжибулатов Тамерлан Ярашевич 
9. Догучаева Маргарита Алимовна 
10. Егиазарян Алина Дживавовна 
11. Караберова Ангелина Николаевна 
12. Карапетян Весмира Зориковна 
13. Кунижев Беслан Русланович 
14. Лоскутова Анна Алексеевна 
15. Олесова Анаида Вагифовна 
16. Рыкун Джамиля Алиевна 
17. Семерюк Руслан Евгеньевич 
18. Сидорова Арина Андреевна 
19. Спарри Ольга Сергеевна 
20. Темукуев Альберт Шамилевич 
21. Хабибов Мухаммед Максудович 
22. Чонаева Залина Мухтаровна 
23. Шамбилова Фатима Шарпудиновна 
24. Швецова Софья Дмитриевна 
25. Янковская Капитолина Павловна 


